
Posudek kvalifikační práce Strana 1 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

 

Studijní program Studijní obor Akademický rok 

Ekonomika a management Management 2018/2019 

 

 

Název práce 

Zaměstnanost seniorů v České republice 

 

 

Řešitel Vedoucí Oponent  

Jakub Novák Ing. Václava Jaegerová PhDr. Gabriela Petrů  

 

 

Hodnocení práce 

Vymezení cíle a jeho naplnění výborně 

Logická stavba a členění práce velmi dobře 

Práce s literaturou, citace, syntéza zdrojů, přehled o dosavadním stavu bádání v dané oblasti velmi dobře 

Adekvátnost použitých metod, jejich argumentace a způsob použití výborně 

Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům), její teoretické a konceptuální ukotvení výborně 

Vlastní přínos studenta výborně nebo velmi dobře 

Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii výborně 

Formální úprava a náležitosti práce (soulad s šablonou kvalifikační práce), rozsah práce velmi dobře 

Jazyková a terminologická úroveň práce dobře 

Poznámka: Výsledná známka nemusí být aritmetickým průměrem jednotlivých hodnocení. 

 

 

Slovní hodnocení o rozsahu alespoň 200 slov 

Bakalářská práce zaměřená na Zaměstnanost seniorů v České republice  je autorem aktuálně zvolené a 

téma. Vymezeného cíle zkoumat, klasifikovat a zhodnotit faktory, které působí na zaměstnanost 

seniorů, bylo dosaženo. Práce má logickou stavbu z hlediska jejího členění, jednotlivé části i přes svoji 

stručnost mají potřebný a dostačující rozsah.  Použité informační zdroje jsou v rámci možností 

odpovídající, autor prokázal schopnost pracovat s odpovídajícím zdrojovým zázemím, které 

reflektuje téma práce.  Použitá metoda kvantitativního výzkumu, forma dotazníkového šetření, byla 

vhodně zvolena. Správnost zúžení okruhu respondentů a identifikace faktorů, stejně jako zvolené 

výzkumné otázky, jsou adekvátní vzhledem k cíli práce.  

Provedení výzkumu bylo obtížněji realizovatelné, protože základní soubor zahrnující seniory je 

poměrně široký a nelze ho přesně a především jednotně klasifikovat, s čímž se autor práce v pořádku 

vypořádal (osoby 60 a více let).  

Celkový rozsah práce odpovídá obsahu, z hlediska formální úpravy je celkově v pořádku. Formulační 

styl je narušen gramatickými chybami a často špatnou interpunkcí, což ale neubírá porozumění 

textu.   

Celkově autor prokázal odbornou znalost i profesní orientaci v dané problematice, stejně jako svoji 

schopnost vhodným způsobem dané téma samostatně a zaníceně zpracovat v relaci se současnou 



Posudek kvalifikační práce Strana 2 

praxí do podoby uceleného odborného textu. Práci hodnotím coby popisně přínosnou z hlediska 

jejího vhodného doplnění poznatky z aktuálního výzkumu, v teoretické části oceňuji část zabývající 

se mýty o stáří a porovnání výše důchodů a výše mezd, vzhledem ke své přehlednosti může být 

uvedené následně využito jako podklad pro zpracování dalších témat teorie Age managementu. 

Z praktické části oceňuji především získání nového poznatku ohledně dosud neznámých faktorů, 

ovlivňujících zaměstnanost seniorů, a sice povinnost vyživovací povinnosti seniorů.  

 

 

Otázky k obhajobě (1–2 otázky) 

Ve své práci se zmiňujete o předčasném důchodu coby možnosti odchodu osob do starobního 

důchodu - Jaké jsou zásadní rozdíly mezi možností odejít do důchodu formou předčasného  

důchodu a formou  předdůchodu? 

 

 

Doporučené hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře. 

 

 

 

 

 

Datum Podpis  

31. 7. 2019 Ing. Václava Jaegerová 

 


